
MECC. N. 2004 03025/093

 NUM. DOC. 36/2004

CITTA’ DI TORINO
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale

N. 10 – “MIRAFIORI SUD”
Estratto del verbale della seduta del 11 Maggio 2004

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria.

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di

Mirafiori n. 7 oltre al Presidente Maurizio TROMBOTTO i Consiglieri:

ACQUAVIVA ALBANO BARROCU BUFALO CALELLA CAMARDA CARDONA

CASSANO CERA CHIAZZOLLA DEIANA FALLERI INFELISE LAINO LUBATTI

MINUTELLO MURDOCCA PERILLO RASTELLI REGALBUTO REVERDITO SPINELLI

STRINA TESSITORE.

In totale con il Presidente n. 25

Risultano assenti i Consiglieri: ------------------

Con l’assistenza del Segretario: Dr. Giovanni DE MARIA.

Ha adottato in

SEDUTA PUBBLICA

Il seguente provvedimento:

C.10 - ART. 42 COMMA 3 - CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "BICI & DINTORNI"
PER LA REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE "BIMBIMBICI 2004" PER EURO
690,00.

   



2004 03025/093 2

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 3 - CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "BICI &
DINTORNI" PER LA REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE "BIMBIMBICI 2004"
PER EURO 690,00.

   Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il coordinatore della VI Commissione
Luca CASSANO, riferisce:

L’Associazione Bici & Dintorni ha presentato con lettera prot. 2701/V-1-4 del 13 aprile 2004 (all.
1) alla Circoscrizione 10, il progetto relativo alla 5° edizione dell’iniziativa denominata
“Bimbimbici 2004”. E’ un’iniziativa, promossa a livello nazionale dalla FIAB – Federazione
Italiana Amici della Bicicletta, che si svolgerà in tutta Italia domenica 9 maggio 2004, tesa a
porre l’attenzione delle autorità sulle problematiche della sicurezza nei percorsi casa-scuola e
viceversa. A Torino è previsto il coinvolgimento di alcune Circoscrizioni, con cortei in partenza
dalle stesse, ed animazioni con giochi per i piccoli partecipanti all’arrivo in centro. La pedalata
rivolta ai bambini dai 5 agli 11 anni con lo slogan “bambini e bambine si fanno strada – in
bicicletta allegri e sicuri” si articolerà in sei percorsi, due dei quali coinvolgeranno la
Circoscrizione 10 e le relative iscrizioni on line saranno gratuite. La Divisione Servizi Educativi,
è a disposizione per assicurare i servizi concessi per la realizzazione dell’iniziativa per la quale
la Città di Torino ha concesso il patrocinio. La pubblicizzazione sarà a cura dell’Associazione.
Per la realizzazione della manifestazione in oggetto l’Associazione “Bici & Dintorni” richiede
un contributo di Euro 690,00 a parziale copertura di un importo presunto di spesa pari ad Euro
2.730,00 di cui Euro 828,00 saranno sostenute dalla Circoscrizione 6.
L’attività relativa al progetto ivi illustrato è stata presentata nella VI Commissione del 13 aprile
2004 e licenziata dalla Giunta nella seduta del 19 aprile 2004.
Tutto ciò premesso

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale
n. 133 (mecc. 9600980-49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 96041113-49) del 27 giugno
1996 il quale fra l'altro, all'art. 42 comma 3, dispone in merito alle "competenze delegate"
attribuite ai Consigli Circoscrizionali cui appartiene l'attività in oggetto;

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico della Legge sull’Ordinamento degli Enti
Locali approvato con D.Lgs 267/2000 sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile;



2004 03025/093 3

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1) di individuare l’Associazione Bici & Dintorni con sede legale in 10153 Torino – Via Andorno
35/B – P.I. 07894180012 e C.F. 97532720014 quale beneficiaria di un contributo per la
realizzazione della manifestazione denominata “Bimbimbici 2004”,  così come descritto in
narrativa,  per l’importo di Euro 690,00 (al lordo delle eventuali ritenute di legge).
L’assegnazione del contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come
previsto dal Regolamento approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 C.C. del
19.12.1994 esecutiva dal 23.01.1995. 
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a
quelle preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando la stessa
percentuale individuata in sede di preventivo.

2) di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la devoluzione
del contributo stesso.

3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134
comma 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000.

Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Albano, Calella, Deiana, Infelise,
Perillo, Regalbuto, Reverdito, Tessitore.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese accerta e proclama il seguente risultato:

Presenti n. 17
Votanti n. 17
Favorevoli n. 17
Contrari n. //
Astenuti n. //

Il Consiglio di Circoscrizione
D E L I B E R A

1) di individuare l’Associazione Bici & Dintorni con sede legale in 10153 Torino – Via Andorno
35/B – P.I. 07894180012 e C.F. 97532720014 quale beneficiaria di un contributo per la
realizzazione della manifestazione denominata “Bimbimbici 2004”,  così come descritto in
narrativa,  per l’importo di Euro 690,00 (al lordo delle eventuali ritenute di legge).
L’assegnazione del contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come
previsto dal Regolamento approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 C.C. del
19.12.1994 esecutiva dal 23.01.1995. 
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a
quelle preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando la stessa
percentuale individuata in sede di preventivo.

2) di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la devoluzione
del contributo stesso.
Al momento della votazione dell’I.E. esce dall’aula il Consigliere Reverdito.

3) Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese ed unanime, dichiara il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U.
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000.    



2004 03025/093 4

                                                      


